
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ 
от 09 января 2025г. № 01

г.Г ородовиковск

О проведении школьного этапа республиканской математической 
олимпиады школьников имени академика РАО П.М. Эрдниева

В соответствии с Порядком проведения республиканской математической олимпиады 
школьников имени академика РАО П.М.Эрдниева, утвержденным приказом Министерства 
образования и науки Республики Калмыкия от 24.12.2018 г № 1762 «Об утверждении Порядка 
проведения математической олимпиады школьников имени академика РАО П.М.Эрдниева», с 
планом работы Управления образования ГРМО РК на 2025 год, утвержденным приказом УО ГРМО 
РК от 25.12.2024г. № 512, на основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Калмыкия от 23.12.2024г. №1690 «О проведении школьного и муниципального этапов 
республиканской математической олимпиады школьников имени академика РАО П.М.Эрдниева» 

приказываю: 
1. Утвердить:

1.1 Дату проведения школьного этапа республиканской олимпиады школьников в 2024-2025 
учебном году - 25 января 2025 года, руководствуясь приказом МО и Н РК от 24.12.2018г. № 
1762;

1.2 муниципального координатора старшего методиста УО ГРМО РК Строкань Н.А.

2. Руководителям ОО:
2.1 организовать проведение школьного этапа республиканской математической олимпиады 

школьников согласно порядка проведения олимпиады;
2.2 Для проведения олимпиады и подведения итогов утвердить:

2.2.1. состав Оргкомитета;
2.2.2. предметное жюри;
2.2.3. координаторов;

2.3 . представить в УО ГРМО РК отчет об итогах школьного этапа республиканской 
математической олимпиады школьников в срок до 31.01.2025г.
2.4 . представить заявки для участия в муниципальном этапе республиканской математической 
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году по итогам школьного этапа в срок до 
03.02.2025г..

3. Оргкомитету школьного этапа республиканской математической олимпиады:
ЗЯ обеспечить своевременную подготовку документации для проведения школьного этапа 

республиканской математической олимпиады школьников;
3.2 обеспечить координацию и проведение школьного этапа республиканской математической 

олимпиады школьников.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Строкань Н.А., старшего методиста
УО ГРМО РК

Начальник Управления образования Л.С.Петренко


